江苏通行宝智慧交通科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-214

报告期内，发行人向金溢科技的采购及总采购情况如下：

采购内容 项目

2020 年度 2019 年度 2018 年度

采购总额

（万元）

采购单价

（元/个）

单价变动

（%）

采购总额

（万元）

采购单价

（元/个）

单价变动

（%）

采购总额

（万元）

采购单价

（元/个）

平板发行

终端

金溢科

技采购
56.90 3,818.97 -1.68 2,185.98 3,884.12 -11.79 476.89 4,403.43

总采购 56.90 3,818.97 -1.93 2,191.60 3,894.09 -11.57 476.89 4,403.43

桌面

发行器

金溢科

技采购
- - - - - - 32.74 1,808.64

总采购 1.77 2,212.39 - - - - 43.62 1,358.80

手持机

金溢科

技采购
2.48 3,097.35 - - - - 44.61 2,841.53

总采购 2.48 3,097.35 - - - - 44.61 2,841.53

合计

金溢科

技采购
59.38 3,782.20 -2.62 2,185.98 3,884.12 -0.42 554.24 3,900.35

总采购 61.15 3,706.09 -4.83 2,191.60 3,894.09 7.56 565.12 3,620.25

由上表可见，2019 年在平板发行终端整体采购单价同比上升 7.56%的情况

下，发行人向金溢科技采购平板发行终端的单价同比下降 0.42%，主要系采购的

具体产品类型不同所致。2018 年发行人采购部分单价较低的桌面发行器和手持

机，而 2019 年，发行人采购均为平板发行终端。因此，合计后出现平板发行终

端整体采购单价同比上升，但向金溢科技采购单价同比下降的情形。此外，不

同厂家生产的设备型号、质量不同，单价也受到影响。

2020 年全国 ETC 发行量较上年有所下降，用于发行激活的平板发行终端价

格略有下降，符合行业实际情况。

综上所述，金溢科技平板发行终端采购单价与其他供应商变动趋势不一致

存在合理原因，发行人与金溢科技不存在利益安排。

5、报告期各期内新增的主要供应商情况

报告期各期内，公司新增前五大供应商如下：

2020 年较 2019 年新增前五大供应商

序号 单位名称 成立时间 采购和结算方式 合作历史
新增交易

原因

连续性

和持续性

江苏通行宝智慧交通科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-215

1

北京青云

科技股份

有限公司

2012-04-17

通过预付方式预存费

用，根据使用资源的价

格进行消费。

2017 年起
增加云服

务采购
是

2

中国移动

通信集团

江苏有限

公司南京

分公司

1999-04-05

以每月固定的资费标准

收取专线和网络使用

费，自网络正式开通次

月起开始收费，在次月

5 日前，交纳上一计费

月的互联网费用。

2019 年起

增加运营

商服务费

采购

是

2019 年较 2018 年新增前五大供应商

序号 单位名称 成立时间 采购和结算方式 合作历史
新增交易

原因

连续性

和持续性

1

深圳成谷

科技有限

公司

2010-11-02

①订单签定后 5 日内，

支付总价的 50%；

②货物运行三个月后十

五个工作日内，支付总

价的 45%；

③五年质保期满后的十

五个工作日内，支付总

价的 5%。

2019 年起
新增电子

标签采购
是

2

成都智源

蓝海科技

有限公司

2014-02-27

①合同签订后，所有货

物运至交货现场并验收

合格，支付总价的 50%；

②运行三个月后支付至

总价的 95%；

③质保金比例为合同总

价的 5%，60 个月质保

期满后支付。

2019 年起

新增发行

渠道费采

购

是

五、发行人的主要固定资产和无形资产

（一）主要固定资产

发行人的固定资产主要包括办公设备和运输设备等，截至 2020 年 12 月 31

日，发行人拥有的固定资产情况如下：

单位：万元

项目 账面原值 累计折旧 账面价值

房屋建筑物 24,021.74 253.24 23,768.49

电子设备 2,743.82 1,268.62 1,475.20

江苏通行宝智慧交通科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-216

运输设备 835.10 311.75 523.34

办公设备及其他 196.45 67.75 128.70

合计 27,797.11 1,901.37 25,895.74

截至本招股说明书签署日，公司拥有房屋建筑物 1 处，情况如下：

证书编号 地址 面积(㎡) 用途 产权人

苏（2020）宁栖不动产权第

0031750 号

栖霞区紫东路 2 号 31

幢
2,238.56

科研、

实验楼
通行宝

截至本招股说明书签署日，公司已购买位于南京市建邺区江东中路 399 号紫

金金融中心 A2 幢 27-30 层、紫金金融中心地下车位，相关权证尚未办理。

（二）主要无形资产

公司目前拥有的无形资产主要是商标、专利技术及软件著作权。

1、土地使用权

截至本招股说明书签署日，公司计入无形资产的土地使用权 1 宗，具体如下：

证书编号 地址 用途 面积（m
2） 终止日期

使用权

人

取得

方式

苏（2020）宁栖不动

产权第 0031750 号

栖霞区紫东

路 2 号 31 幢

科教用地（科

技研发）
379,206.97 2060.4.18 通行宝 出让

注：发行人土地使用权证记载的土地使用权面积 379,206.97 平方米系所在园区整体土地使用

权面积。发行人土地使用权分摊面积为 802.63 平方米。

2、商标

截至本招股说明书签署日，发行人拥有的商标情况具体如下：

序号 商标权人 注册商标 国际分类号 注册号 有效期至

1 感动科技